АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 января 2025                                                                                                   № 56

О присвоении статуса единой
теплоснабжающей организации

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к
схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», от 08.08.2012
№ 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации», учитывая постановление администрации города Сосновоборска
от 03.09.2013 № 1489 «Об утверждении схемы теплоснабжения города
Сосновоборска на 2013-2028 годы», руководствуясь статьями 26 и 38 Устава
города Сосновоборска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Присвоить акционерному обществу «Красноярская региональная
энергосберегающая компания» (сокращенное наименование - АО «КрасЭКо»,
ИНН 2460087269, ОГРН 1152468001773) статус единой теплоснабжающей
организации в зоне теплоснабжения муниципального образования - Город
Сосновоборск.

2. Единой теплоснабжающей организации АО «КрасЭКо» обеспечить:
- устойчивое теплоснабжение потребителей в соответствии с

требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
- заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию

объектов централизованных систем теплоснабжения договоров, необходимых
для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения в соответствии
с требованиями законодательства Российской Федерации.

- эксплуатацию бесхозяйных объектов централизованных систем
теплоснабжения и горячего водоснабжения в пределах зоны деятельности
единой теплоснабжающей организации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации города
Сосновоборска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения (Д.В. Иванов).

И.о. Главы города Сосновоборска  Д.В. Иванов

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА